Sous réserve des modifications sans préavis
Notice technique A53.01
Page �
Les raccords amortisseurs permettent de protéger les instruments de mesure
de pression des coups de bélier et pulsations des fluides. Ils sont réglables
même pendant le service.
Les siphons sont utilisés pour abaisser une température de fluide trop élevée

0,760
kg
Codification - ARA6
Type	 1´ caractère
Accessoires
Famille	 2´ ... 5´ caractère
Raccords amortisseur
Matière et pression	 6´ caractère
inox
Raccord côté process	 7´ caractère
G1/2
1/2NPT mâle
Raccord côté appareil de mesure 	 8´ ... 9´ caractère
G1/2 écrou tournant
1/2NPT femelle
ARA	0	6	x	xxx
	A
			  RA06
						    E
							     3
							     6
								      F5
								      0N
ARA 6
Type	 1´ caractère
Accessoires
Famille	 2´ ... 5´ caractère
Raccords amortisseur
Matière et pression	 6´ caractère
laiton (250 bar maxi)
acier (400 bar maxi)
inox (400 bar maxi)
Raccord côté process	 7´ caractère
G1/2
1/2NPT mâle
Raccord côté appareil de mesure 	 8´ ... 9´ caractère
G1/2
1/2NPT femelle
ARA	10	x	x	xx
		A
		 R	A10
							     L
 						     A
							     D
								      3
								      6
									        0L
									        0N
Codification - ARA10
Sous réserve des modifications sans préavis
Notice technique A53.01
Page �
Caractéristiques ASIP (20°C)
Les siphons sont équipés généralement d’un raccord tournant côté appareil de mesure.
La pression maximale de fonctionnement dépend du tube et de la température.
ebuT
rabneixamP
08 ˚ C 021 ˚ C 003 ˚ C 004 ˚ C
reicA 0�x8,41 �8�61NID 001 001 08 36
xoniuoreicA �1x9 eludehcs 04 05� 061 001 08
xoniuoreicA 1�x9,31 eludehcs 08 003 003 061 001
xoniuoreicA 1�x8,11 eludehcs 061 004 004 05� 061
Encombrements (mm)
	 Raccord côté	 Raccord
	 appareil de mesure	 côté process
	 G 1/2 (F) 	 G 1/2
	 1/2 NPT	 1/2 NPT
écrou différentiel
1
1
Ø	76
G	1/2
1/2	NPT
G	1/2
1/2	NPT
écrou
différentiel	(G	1/2)
Ø	20
95
100
275
27
Tube acier
1
kg
0,750
kg
13
132
153
Ø	90
G	1/2	(F)
1/2	NPT	(F)
G	1/2	(M)
1/2	NPT	(M)	ou	(F)
	 Raccord côté	 Raccord
	 appareil de mesure	 côté process
	 G 1/2 (F)	 G 1/2 (M)
	 1/2 NPT (F)	 1/2 NPT (M)
	 1/2 NPT (M)	 1/2 NPT (M)
	 1/2 NPT (F)	 1/2 NPT (F)
écrou tournant
Tube acier ou inox
écrou tournant
(G 1/2 uniquement)
1
1
1
kg
0,400
kg
	 Raccord côté	 Raccord
	appareil de mesure	 côté process
	 F	 M
	 F	 F
	 M	 M
Ø	100
21 138

uniquement Raccord 1/2 NPT
uniquement Raccord 1/2 NPT
Codification - ASIP U
Famille	 1´ caractère
Accessoires
Type	 2´...5´ caractère
Siphon en U
Matière 	 6´ caractère
DIN 16282 : acier G 1/2 (F) écrou différentiel, G 1/2 (M)
Schédule 40 : inox G 1/2 (F) écrou tournant, G 1/2 (M)
ASIPU	xx	x	x	x
A
	 S	I	P	U
	 1
	2
Codification - ASIP D
Famille	 1´ caractère
Accessoires
Type	 2´... 5´ caractère
Siphon
Température maxi  	 6´ caractère
220° C
400° C
Raccord côté appareil de mesure / process	 7´... 8´ caractère
F G1/2 - M G1/2
F 1/2NPT - M 1/2NPT
ASIP	Dxxx
A
	 S	I	P	D
	 1
	2
	 L3
	 N6
Sous réserve des modifications sans préavis
Notice technique A53.01
Page �
Codification - ARIN
Type	 1´ caractère
Accessoires
Famille	 2´ ... 4´ caractère
Raccord intermediaire
Matière 	 5´ caractère
laiton
inox
autres
Raccord côté process	 6´ caractère
G 1/8
G 1/4
1/4 NPT
G 3/8
G 1/2
M10x100
1/2 NPT
autres
Raccord côté appareil de mesure 	 7´... 8´ caractère
M10x100 femelle
G 1/4  femelle
G 1/2  femelle
1/2 NPT femelle
1/8 NPT femelle
autres
A R I	N	x	x	x	x
A
	 R	I	N
	 L
 	2
	 x
	 1
	2
	 5
	 J
	 3
	 7
	 6
	 x
	 0P
	 0H
	 0L
	 0N
	 CF
	 xx
Côtes données à
titre indicatif
	 C	 F	 H
	M10x100	2 7	 40
	 G 1/4 	2 7	 45
	1/4 NPT	2 7	 40
	 G 3/8 	2 7	 43
1/2 NPT	2 7	 45
 Caractéristiques ARIN
Raccords possibles	 Femelles	 G 1/8, G 1/4, G 3/8, G 1/2, G
côté appareil de mesure			   3/4, 1/2 NPT, 1/4 NPT, 1/8 NPT,
			   M10 x 100
	 Mâle 	 G 1/8, G 1/4, G 3/8, G 1/2, G 3/4,
		   	 1/2 NPT, 1/4 NPT, 1/8 NPT, 3/4
			   NPT, M10 x 100
Raccords possibles 	 idem
côté process
Matière 	 laiton ou inox 1.4404 (AISI 316L)
ARIN (raccords intermédiaires)
ARIN orientable
Permet un positionnement facile du manomètre à 360°.
Permet le montage de Manifold (AMFD) sur manomètres différentiels à raccords

capillaire.
 AKPL (Capillaires)
Codification - AKPL
Famille	 1´ caractère
Accessoires
Type	 2´ ... 4´ caractère
Capillaire
Matière 	 5´ caractère
inox nu
inox + protection inox
inox + protection inox + PVC
inox + protection inox renforcée
Capillaires spéciaux diamètre intérieur 2,5mm (séparateurs montés sur
MX, MZ, MA, ME, RPP, RD)
Inox ∅ 2,5 nu
Inox ∅ 2,5 + protection inox
Inox ∅ 2,5 + protection inox + PVC
Inox ∅ 2,5 + protection inox renforcée
Raccord côté appareil de mesure 	 6´... 7´ caractère
Ecrou tournant G1/4 femelle
Ecrou tournant G1/2 femelle
Ecrou fixe 1/2NPT femelle
Raccord tournant G1/2 mâle
Raccord fixe 1/2NPT mâle
Autres
Raccord côté process	 8´ caractère
G1/4 mâle
G1/2 mâle
1/2NPT mâle
autres
Longueurs de capilaire 	 9´...10´ caractère
1 m
2 m
3 m
4 m
AKP	Lx	x	x	x	xx
A
		 KPL

Page �
Codification - AEKT
Type	 1´ caractère
Accessoires
Famille	 2´ ... 4´ caractère
écrou et tubulure
Matière 	 5´ caractère
laiton
acier
inox
Taraudage	 6´ caractère
M 10x100 DIN
G 1/4 femelle
G 3/8 femelle
G 1/2 femelle
Autres
AEK		Tx	x
A
 	 E	K	T
	 L
 	 1
	2
	 P
	 H
	 K
	 L
	 X
C
Ø	D
F H1
H2
Caractéristiques AEKT
Matière 	 laiton, acier, inox 1.4404 (AISI 316L)
Option 	 propreté oxygène,
Autres	 Ø D sur demande
 AEKT (écrous et tubulures)
	 C	 D	 F	 H1	 H2	 Ø int
	 M10 X100	 6	 12	 14,5	 17,5	2
	 G 1/4	 8	 17	 16	 17	 3
	 G 3/8	 10	2 3	2 1	2 5	 3
	 G 1/2	 11,5	2 7	2 4	2 1	 5
Côtes données à titre indicatif
Sous réserve des modifications sans préavis
Notice technique A53.01
Page �
Caractéristiques ARID
ARID (raccord intermédiaire double)
Matière	 Acier inox 316L
Raccord côté process	 G1/2 ou 1/2NPT